
CFVU UCA DELIBERATION 2021-09-28-11 Page 1 sur 1 
 
 

 

  
 

CONSEIL DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 
DELIBERATION N° 2021-09-28-11 

 

DELIBERATION PORTANT SUR LES MODALITES DE CONTROLE DES CONNAISSANCES  
ET DES COMPETENCES 2021-2022 DES LANGUES POUR ETUDIANTS SPECIALISTES D'AUTRES DISCIPLINES (LANSAD) 

PORTEES PAR LE SERVICE COMMUN DES LANGUES VIVANTES (SCLV) 

 
 
 

LE CONSEIL DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE, EN SA 
SEANCE DU MARDI 28 SEPTEMBRE 2021, 
 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu le décret n°2020-1527 du 7 décembre 2020 portant création de l’Etablissement Public Expérimental Université 
Clermont Auvergne (EPE UCA) ; 
Vu les statuts de l’Université Clermont Auvergne, notamment les articles 26 à 28 ; 
Vu le règlement Intérieur de l’Université Clermont Auvergne ; 
Vu la délibération du conseil d’administration du 16 mars 2021 portant élection du Président de l’université, Mathias 
BERNARD ; 
 
 
 
 
 
Vu le quorum atteint en début de séance ;  
Vu la présentation de de Madame Françoise PEYRARD, Vice-Présidente en charge de la Formation ;  
 
Après en avoir délibéré ; 
 

DECIDE 
 
d'approuver les modalités de contrôle des connaissances et des compétences 2021-2022 des LANSAD portées par le 
Service Commun des Langues Vivantes telles que présentées en annexe. 
 
 
 
 
 

Membres en exercice : 42 
Votes : 27 
Pour : 27 
Contre : 0 
Abstentions : 0 
 
 
 
 

Le Président de l’Université  
Clermont Auvergne, 

 
 

 
Mathias BERNARD 

 

CLASSE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : CFVU UCA DELIBERATION 
2021-09-28-11 
 

TRANSMIS AU RECTEUR :  
 
PUBLIE LE :  

 
Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi 
par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 
partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 



Françoise PEYRARD

 Service Commun des Langues Vivantes

La Vice-Présidente 
en charge de la Formation

MODALITÉS DE CONTRÔLE DES CONNAISSANCES 
ET DES COMPÉTENCES

Année universitaire 2021 - 2022

Licence LANSAD 

Conseil de la Formation et de la Vie Universitaire : adoption le 28/09/2021

lagoulpe
Tampon 



Contact en scolarité :                                                                                                                                                          
Mme Hélène SEGAUD
helene.segaud@uca.fr
Mme Aurélie BROSSE
aurelie.brosse@uca.fr
M. Luc LEBARD
Luc.lebard@uca.fr

stefanie.ceelen@uca.fr
julien.quillet@uca.fr
sonia.porzi@uca.fr
ailton.pereira_rezende_sobrinho@uca.fr
ekaterina.cennet@uca.fr

INFORMATIONS ET RÈGLES APPLICABLES À LA FORMATION                                                                                          

LANSAD Réferent Pédagogique Adresse e-mail

Anglais

Thomas.hastings@uca.fr
Alison.johnstone@uca.fr
Catharina.V AN_DE_VEN@uca.fr
Thomas.hastings@uca.fr
morganne.shelford@uca.fr
lynsey.giroire@uca.fr
rebecca.adler@uca.fr

Responsable Pédagogique de la mention : Daniel RODRIGUES pour le LANSAD Anglais 
daniel.rodrigues@uca.fr / Rocío PRADO-SANCHEZ pour le LANSAD autres langues rocio.prado@uca.fr

LCC/LCSH:                                                        
N1: Thomas HASTINGS                                  
N2: Alison JOHNSTONE                                    
N3 Catharina VAN DE VEN                        
PSSSE: Thomas HASTINGS                       
STAPS: Morganne SHELFORD              
SCIENCES:                                                          
N1 Lynsey GIROIRE                                     
N2/N3: Rebecca ADLER

Allemand : Mme Stefanie CEELEN
Espagnol : M. Julien QUILLET
Italien : Mme Sonia PORZI
Portugais : M. Ailton SOBRINHO
Langues Slaves (russe et polonais): Mme 
Ekaterina CENNET

Autres langues

MCCC 2021-2022 Page 2 de 5



crédits

Type de 
contrôle

% EvC
Nb 

d'épr.
Nature des 

épr.
Durée des 

épr.
Nb 

d'épr.
Nature des 

épr.
Durée des 

épr.
Nb 

d'épr.
Nature des 

épr.
Durée des épr.

A UE 1 : LANSAD x

LANSAD Allemand 3 1 EvC 2 O et E 1h E 10min O 2 E et O 2h15 1 O et/ou E 1h

LANSAD Italien 3 1 EvC 2 O et E 1h E 10min O 2 E et O 2h15 1 O 10 min

LANSAD Espagnol 3 1 EvC 2 O et E 1h E 10min O 2 E et O 1h E 10min O 1 O 10 min

LANSAD Portugais 3 1 EvC 2 O et E 2h 1 O/E 2h 1 O et/ou E 2h
LANSAD Polonais 3 1 EvC 2 O et E 1h + 30 min 1 E+O 1h + 30 min 1 E 1h

LNSAD Russe 3 1 EvC 2 O et E 1h + 30 min 1 E+O 1h + 30 min 1 E et/ou O
1h E                
15 min O

LANSAD Anglais STAPS
N2 S3 3 1 EvC 4 E+O 3 à 15 min 4 E+O 3 à 15 min 4 E+O 3 à 15 min
N3 S5 3 1 EvC 2 E+O 8 à 15 min 4 E+O 8 à 15 min 4 E+O 8 à 10 min
LANSAD Anglais SCIENCES
N1 S1 LAS 2 1 EvC 2 E+O 1h + 5 min 2 E+O 1h + 5 min 2 E+O 1h + 5 min

N2 S3 3 1 EvC 2 E+O
45min+10mi
n

2 E+O 45min+10min 2 E+O 45min+10min

N3 S5 3 1 EvC 2 E+O 1h + 10 min 2 E+O 1h + 10 min 2 E+O 1h + 10 min

LANSAD Anglais LCC/LCSH
N2 S3 3 1 EvC 2 E A E:1h A 1 E 1h 1 E 1h
N3 S5 3 1 EvC 2 E A E:1h A 1 E 1h 1 E 1h
LANSAD Anglais PSSSE
N2 S3 3 1 EvC 2 A + E E:1h 1 E 1h 1 E 1h

2nde chance
Crédits

(= 

coefficients)  
affectés à 

l’UE

Coeff 
des ECBl

oc

NIVEAU 1/2/3 - LANSAD 

Sont prises en compte les UE en évaluation continue intégrale ou en évaluation mixte avec des évaluations continues comptant pour au moins 50%.

Nombre de crédits affectés aux UE privilégiant l’évaluation continue : 

Se
m

es
tr

e

1

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences
évaluation initiale RSE avec aménagement des examens

MCCC 2021-2022 Page 3 de 5



N3 S5 3 1 EvC 2 A + E E:1h 1 E 1h 1 E 1h
N2 S3 EAD 3 1 EvT 1 O 10min 1 O 10min
N3 S5 EAD 3 1 Evt 1 E 1h 1 E 1h

50
UE LANSAD x

LANSAD Allemand 3 1 EvC 2 O et E 1h E 10min O 2 E et O 2h15 1 O et/ou E 1h

LANSAD Italien 3 1 EvC 2 O et E 1h E 10min O 2 E et O 2h15 1 O 10 min

LANSAD Espagnol 3 1 EvC 2 O et E 1h E 10min O 2 E et O  1h E 10min O 1 O 10 min

LANSAD Portugais 3 1 EvC 2 O et E 2h 1 O/E 2h 1 O et/ou E 2h
LANSAD Polonais 3 1 EvC 2 O et E 1h + 30 min 1 E+O 1h + 30 min 1 E 1h

LNSAD Russe 3 1 EvC 2 O et E 1h + 30 min 1 E+O 1h + 30 min 1 E et/ou O
1h E                
15 min O

LANSAD Anglais STAPS

N1 S2 3 1 EvC 2 E+O 45min/5min 2 E+O 45min/5min 2 E+O 45min/5min

N2 S4 3 1 EvC 4 E+O 8 à 10 min 4 E+O 8 à 10 min 4 E+O 8 à 10 min
N3 S6 3 1 EvC 4 E+O 5 à 30 min 4 E+O 5 à 30 min 4 E+O 5 à 30 min
LANSAD Anglais SCIENCES
N1 S2 3 1 EvC 2 E+O 1h + 5min 2 E+O 1h + 5min 2 E+O 1h + 5min
N2 S4 3 1 EvC 2 O 10min + A 2 O 10min + A 2 O 10min + A
N3 S6 3 1 EvC 2 E+O 3h*+10min 2 E+O 3h*+10min 2 E+O 3h*+10min
LANSAD Anglais LCC/LCSH

N1 S2 3 1 EvC 2 E O
E:45min        
O: 5-7min

2 E O
E:45min         
O: 5-7min

2 E O
E:45min.         
O: 5-7min

N2 S4 3 1 EvC 2 A O O:5-7min 1 O O:5-7min 1 O O:5-7min
N3 S6 3 1 EvC 2 O A O:10min 1 O 10-15min 1 O 10-15min
LANSAD Anglais PSSSE

N1 S2 3 1 EvC 2 E O
E:45min        
O: 5-7min

2 E O
E:45min O: 5-
7min

2 E O
E:45min          
O: 5-7min

N1 S2 Parcours Plus 3 1 EvC 4 E O
E:45min O: 
5-7min

2 E O
E:45min O: 5-
7min

2 E O
E:45min          
O: 5-7min

N2 S4 3 1 EvC 2 A O O: 10min 1 O 10min 1 O 20 min
N3 S6 3 1 EvC 2 A O O:10min 1 O 10min 1 O 20 min

2

MCCC 2021-2022 Page 4 de 5



N1 S2 EAD 3 1 EvT 1 M+O 10min 1 O 10min
N2 S4 EAD 3 1 EvT 1 E 1h 1 E 1h
N3 S6 EAD 3 1 EvT 1 O 15min 1 O 15min

66

EvC : évaluation continue ; EvT : évaluation terminale E : écrit ; O : oral ; TP : travaux pratiques ; M : mémoire ou rapport ; S : soutenance ; A : autre (à préciser dans les remarques)
Remarques : Les contrôles « Active 
English » en S5 et S6 tiennent compte 
de la participation en cours, le travail 
en groupe et la préparation régulière 
des devoirs
A = Divers travaux O et E au cours 
du semestre
* = Les étudiants préparent un 
rapport détaillé sur leur projet 
innovant. Ils le partagent avec leur 
enseignant. C'est un travail tout au 
long du semestre

En cas d'évaluation continue, le nombre, la nature et la durée des épreuves sont donnés à titre indicatif.

Si les évaluations doivent se dérouler à distance en raison de la situation sanitaire les épreuves auront les mêmes natures et durées.

MCCC 2021-2022 Page 5 de 5



Françoise PEYRARD

SERVICE COMMUN DES LANGUES VIVANTES

La Vice-Présidente 
en charge de la Formation

MODALITÉS DE CONTRÔLE DES CONNAISSANCES 
ET DES COMPÉTENCES

Année universitaire 2021 - 2022

Master LANSAD

Conseil de la Formation et de la Vie Universitaire : adoption le 28/09/2021

MCCC 2021-2022 Page 1 de 3

lagoulpe
Tampon 



Contact en scolarité :                                                                                                                                                                                            
Mme Hélène SEGAUD
helene.segaud@uca.fr
Mme Aurélie BROSSE
aurelie.brosse@uca.fr
M. Luc LEBARD
Luc.lebard@uca.fr								

stefanie.ceelen@uca.fr
julien.quillet@uca.fr
sonia.porzi@uca.fr
ailton.pereira_rezende_sobrinho@uca.fr
ekaterina.cennet@uca.fr

INFORMATIONS ET RÈGLES APPLICABLES À LA FORMATION                                                                                          

Parcours Réferent Pédagogique Adresse e-mail

Anglais

Thomas.hastings@uca.fr
Alison.johnstone@uca.fr
Catharina.V AN_DE_VEN@uca.fr
Thomas.hastings@uca.fr
morganne.shelford@uca.fr
lynsey.giroire@uca.fr
rebecca.adler@uca.fr

Responsable Pédagogique de la mention : Daniel RODRIGUES pour le LANSAD Anglais daniel.rodrigues@uca.fr / Rocío PRADO-
SANCHEZ pour le LANSAD autres langues rocio.prado@uca.fr

LCC/LCSH:                                       
N1: Thomas HASTINGS                    
N2: Alison JOHNSTONE                      
N3 Catharina VAN DE VEN              
PSSSE: Thomas HASTINGS               
STAPS: Morganne SHELFORD         
SCIENCES:                                             
N1 Lynsey GIROIRE                   
N2/N3: Rebecca ADLER

Allemand : Mme Stefanie CEELEN
Espagnol : M. Julien QUILLET
Italien : Mme Sonia PORZI
Portugais : M. Ailton SOBRINHO
Langues Slaves (russe et polonais): 
Mme Ekaterina CENNET

Autres langues

MCCC 2021-2022 Page 2 de 3



crédits

Type de 
contrôle

% EvC
Nb 

d'épr.
Nature des 

épr.
Durée des 

épr.
Nb 

d'épr.
Nature des 

épr.
Durée des 

épr.
Nb 

d'épr.
Nature des 

épr.
Durée des épr.

A UE 1 : LANSAD LCC/LCSH M1 et 2

LANSAD Allemand 3 1 EvC 2 O et E
1h E 
10min O

2 E et O 2h15 1 O et/ou E 1h

LANSAD Italien 3 1 EvC 2 O et E
1h E 
10min O

2 E et O 2h15 1 O 10 min

LANSAD Espagnol 3 1 EvC 2 O et E
1h E 
10min O

2 E et O
1h E 10min 
O

1 O 10 min

LANSAD Portugais 3 1 EvC 2 O et E 2h 1 O/E 2h 1 O et/ou E 2h

LANSAD Polonais 3 1 EvC 2 O et E
1h + 30 
min

1 E+O 1h + 30 min 1 E 1h

LNSAD Russe 3 1 EvC 2 O et E
1h + 30 
min

1 E+O 1h + 30 min 1 E et/ou O
1h E                
15 min O

LANSAD Anglais 3 1 EvC 2 A et E 1h30 E 1 E 1h30 1 E 1h30
21

EvC : évaluation continue ; EvT : évaluation terminale E : écrit ; O : oral ; TP : travaux pratiques ; M : mémoire ou rapport ; S : soutenance ; A : autre (à préciser dans les remarques)

En cas d'évaluation continue, le nombre, la nature et la durée des épreuves sont donnés à titre indicatif.

Si les évaluations doivent se dérouler à distance en raison de la situation sanitaire les épreuves auront les mêmes natures et durées.

Crédits
(= coefficients) 

affectés à 
l’UE

Coeff des 
ECBl

oc
MASTER 1/MASTER 2 

Sont prises en compte les UE en évaluation continue intégrale ou en évaluation mixte avec des évaluations continues comptant pour au moins 50%.

Nombre de crédits affectés aux UE privilégiant l’évaluation continue : 3

Se
m

es
tr

e

1

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences
évaluation initiale RSE avec aménagement des examens 2nde chance

MCCC 2021-2022 Page 3 de 3


	MCCC 2021 2022 - SCLV - Licence 
	Page de garde
	Infos générales
	MCCC N1-2-3 Parcours Y

	MCCC 2021 2022 - SCLV - Master
	Page de garde
	Infos générales
	MCCC M1-M2 Parcours X


